Juiz de Fora
Prefeitura

Memorando n° 21/2021/SS/Gabinete — JG

De: Ana Cristina de Lima Pimentel
Secretária de Saúde SS

Para: Cidinha Louzada
Secretária de Governo / SG

Referência: Pedido de Informação n° 11/2021 CM

Juiz de Fora, 21 de Janeiro de 2022

Prezada Secretária,

Em atendimento à solicitação da Secretaria de Governo, e em atenção aos

expedientes supracitados;

Conforme divulgado à época dos acontecimentos, informamos que no trans-

curso da campanha de imunização contra a Covid-19 na UBS de Santa Cruz houve ocor-

rência na qual determinado quantitativo de usuários recebeu vacina distinta. Todos eles

foram contatados no mesmo dia, recebendo o imunizante contra a Covid-19. Os usuários

foram acompanhados e não houve relato de efeito adverso.

Sendo só para o momento, nos colocamos à disposição para prestar as

demais informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Sit,i1te

Ana Oristina de L 	imentel
Se`cretá9la de Saúde

Secretaria de Saúde
Juiz de Fora -- MG

	Page 1